

PROTOKÓŁ NR 7/2019

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzegania Prawa, Ładu, Porządku Publicznego w dniu 20 maja 2019r.

I. Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2018-2024 (od dnia 01.01.2019r. do dnia 31.12.2024r.)
2. Wyrażenie zgody na wydzierżawienie nieruchomości gminnych w trybie bezprzetargowym.
2. Sprawy Bieżące
3. Zakończenie posiedzenia.

II. Obecni na posiedzeniu:

1. Członkowie Komisji według załączonej listy obecności,
2. Wójt Gminy Bojszowy Adam Duczmał,
3. Beata Łabuś
4. Adam Węgrzynek

Posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzegania Prawa, Ładu, Porządku Publicznego w dniu 20 maja 2019 r. otworzył Przewodniczący Komisji Andrzej Rokowski, który powitał wszystkich radnych, Wójta Gminy Bojszowy Adama Duczmała, oraz przedstawicieli gminy Panią Beate Łabuś i Pana Adama Węgrzynka. .

Ad.1

Pani Beata Łabuś poinformowała że w dniu 13.03.2019r wpłynął wniosek z RPWiK S.A. w sprawie aktualizacji wieloletniego planu modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych dla Gminy Bojszowy który był na lata 2018-2022 wraz z jego poszerzeniem o lata 2023, 2024 z prośbą o przedstawienie radzie Gminy celem podjęcia uchwały. Aktualizacja wynika z konieczności zrównania okresu obowiązywania z danym rokiem kalendarzowym, ponieważ aktualnie obowiązujący plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych nie został dostosowany do okresu obowiązywania taryfy, a ten będzie do okresu kalendarzowego. Pan Wójt Gminy Bojszowy 21.03.2019r napisał pismo do RPWiK z prośbą o uwzględnienie w roku 2020 kontynuacji modernizacji ul. Krętej ze względu na to że w chwili obecnej jest tam wykonywany projekt przebudowy drogi i planuje się realizację tej przebudowy w roku 2022. Otrzymaliśmy odpowiedź 08.04.2019r. z informacją, że w chwili obecnej zrealizowane jest 1646m bieżących sieci wodociągowej (jest to odcinek od skrzyżowania z ul. Barwną do budynku nr 43 przy ul. Krętej). Proponowany plan uwzględnia przebudowę od nr 43 do nr 64 tj. ok. 1500m bieżących i pozostaje jeszcze do realizacji ok 300m bieżących i ze względu że nie ma tam możliwości korekty prosi aby podjąć uchwałę w wydaniu takim jaki RPWiK przedstawił. Dodała że RPWiK poinformował gdybyśmy pozyskali środki na realizację ul. Krętej to wówczas zmienią taryfę albo zrobią zmiany do tego planu. Dlatego Wójt Gminy Bojszowy stwierdził, że będzie to w takim trybie jak zostało to pierwotnie przekazane. Radny Tomasz Lejawa zapytał o projekt uchwały gdyż z treści wynika, że przedmiotem modernizacji na przestrzeni najbliższych 5 lat będą odpowiednio ul. Kręta- Świerczyniec ul.Skośna - Świerczyniec ul. Siewna -Świerczyniec czy w związku z tym przez najbliższe 5 lat nie ma potrzeby modernizacji ani wykupu żadnego odcinka sieci wodociągów w Bojszowach, Bojszowach Nowych, Międzyrzeczu czy było to poddane analizie czy to jest poprostu analiza RPWiK i my to

przyjmujemy 1:1 bez żadnych uwag?. Pani Beata Łabuś odpowiedziała że to jest propozycja RPWiK a Wójt rozmawiał wcześniej z RPWiK a są tam jeszcze lata 2024 i jest ul. Skromna , Trzinowa, Leśna, Ogrodnicza czyli jeszcze inne ulice w kolejnych latach są, co prawda narazie projekty a potem realizacja. Rada Tomasz Lejawa zapytał o ul. Spacerową, Myśliwką, Dąbrowskiej i od niej przecznice odchodzące i również inne miejsca gdzie budowane są nowe domy i to na dużą skalę to tam nie ma takich potrzeb aby tą instalację zmodernizować, wykonać czy rozbudować. Pani Beata Łabuś powiedziała że zawsze możemy jakiś wniosek do RPWiK napisać w tej sprawie i wykonać najpierw projekty tak jak jest zgodnie z przepisami prawa. Wójt dodał że jeśli chodzi o ul. Spacerową to jeżeli jest wykonywana droga bardzo często przy realizacji inwestycji drogowej, wtedy jest uzbierana w całą infrastrukturę techniczną. Na dzień dzisiejszy ilość środków co roku wydawaną przez RPWiK na modernizację jest to tylko ilość środków które mają tylko z amortyzacji, jest to około 200 000,00 zł rocznie. W ramach amortyzacji znaczną część tych środków pochłaniają wykupy nowych przyłączy. Wniosek RPWiK SA stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Za przyjęciem uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2018-2024 (od dnia 01.01.2019r. do dnia 31.12.2024r.)

za przyjęciem uchwały: 14 radnych

przeciwnych: 0 radnych

wstrzymujących: 0 radnych

Ad.2

Uchwała dotyczy się zawarcia w trybie bezprzetargowym dzierżawy na okres dłuższy niż 3 lata, czyli działki 826/3 powierzchni 300m, jest to działka gminna która znajduje się za składem materiałów budowlanych. My jako Gmina w 2016 wydzierżawiliśmy na okres 3 lat firmie, okres ten kończy się 30.06.2019r, chcąc kontynuować tą umowę dzierżawy są dwie możliwości albo my jako gmina przeprowadzamy przetarg albo w formie bezprzetargowej rada gminy wyraża zgodę na odstąpienie od trybu bezprzetargowego. Przychód miesięczny dla nas z tego tytułu to jest 332,00zł brutto.

za przyjęciem uchwały: 14 radnych

przeciwnych: 0 radnych

wstrzymujących: 0 radnych

Ad.4.

Przewodniczący Komisji Andrzej Rokowski podziękował Wójtowi Gminy Adamowi Duczmalowi, pracownikom gminy Pani Beacie Łabuś i Adamowi Węgrzynek oraz radnym za przybycie oraz zakończył posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano

Protokołowała sekretarz Komisji

Urszula Białyżył

Przewodniczący

Andrzej Rokowski